АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» сентября 2023 года                    № 402

О внесении изменений в административный регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков»

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773 , с постановлением администрации Дзержинского сельского поселения от 19.12.2018 года № 272 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) отраслевыми (функциональными) органами администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков». Утвержденный постановлением администрации от 23.05.2022г. №90 (далее по тексту – Регламент). Внести следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 1.2. Регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:
- юридические лица, которые зарегистрированы в установленном законодательством Российской Федерации порядке и которым принадлежат объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организация рынка, на основании разрешения, выданного в установленном Правительством Российской Федерации порядке органом местного самоуправления, определенным законом субъекта Российской Федерации.
Представлять интересы заявителя имеют право:
от имени юридических лиц:
- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;
- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или договора.»
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения.

И.о.главы администрации
Дзержинского сельского поселения				                                 И.В.Зайцев

Разослано: в дело, прокуратура